
Keičiasi dokumentų priėmimo iš Rusijos tvarka, panevėžiečiai
raginami suskubti

Panevėžio miesto savivaldybė informuoja, kad 2025 m. sausio 21 d. nustos galioti
Lietuvos Respublikos ir Rusijos Federacijos tarptautinė sutartis dėl teisinės
pagalbos ir teisinių santykių civilinėse, šeimos ir baudžiamosiose bylose. Po šios
datos Rusijos Federacijoje išduoti oficialūs dokumentai turės būti legalizuojami,
juos patvirtinant pažyma Apostille.

„Visi mūsų šalies piliečiai civilinės metrikacijos įstaigoms privalo pranešti apie visus bet
kuriose užsienio valstybėse įregistruotus ar patvirtintus civilinės būklės aktus. Gyventojams,
kurie iki šiol nėra pateikę Rusijoje sudarytų ir išduotų civilinės būklės aktų dokumentų,
svarbu suskubti. Iki 2025 m. sausio 20 d. kviečiame visus, gimusius, susituokusius ar
išsiskyrusius Rusijoje, kreiptis į pasirinktą civilinės metrikacijos įstaigą ir užregistruoti šiuos
dokumentus. Tai padės išvengti papildomų teisinių procedūrų po minėtos datos“, – sako
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyriaus vedėja Loreta
Guokė.

Iki šiol galiojusi sutartis leido Rusijoje išduotus oficialius dokumentus pateikti Lietuvos
institucijoms be legalizavimo ar Apostille. Tačiau nuo 2025 m. sausio 21 d. visi Rusijoje
sudaryti dokumentai, pateikiami Lietuvos institucijoms, privalės būti patvirtinti pažyma
Apostille.

Savivaldybė ragina gyventojus, turinčius gimimo, santuokos ar mirties dokumentus,
sudarytus Rusijoje, iki 2025 m. sausio 20 d. pasitikrinti, ar šie dokumentai tikrai yra įtraukti
į apskaitą Lietuvoje. Kilus klausimų, informacijos galite teirautis telefonu (0 45) 501 282,
501 285 arba el. paštu cms@panevezys.lt.

mailto:cms@panevezys.lt

